Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292022020300049

49

Nº 24, quinta-feira, 3 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
PORTARIA Nº 42, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 23, incisos XXX e XLI, do Regimento Interno
deste Tribunal, e considerando o contido no Processo Administrativo Digital n°
1216/2022-TRE, resolve

Art. 1º Designar, em caráter excepcional, em conformidade com o disposto na
Resolução TSE n° 23.411/2014, CLAIDI DE FREITAS, requisitada para prestar serviços junto
à 134ª Zona Eleitoral de PALMITAL, para exercer a função comissionada, nível FC-1, de
Assistente I da 134ª Zona Eleitoral de PALMITAL, a partir da data da publicação, até
assunção de servidor efetivo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Des. TITO CAMPOS DE PAULA

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
PORTARIA Nº 48, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, em face do Processo SEI nº 0001102-
67.2022.6.17.8000, com fundamento no art. 34,caput, da Lei n.º 8.112/90, resolve:

exonerar, a pedido, a contar do dia 20 de janeiro de 2022, o servidor EDUARDO
MAURÍCIO DA SILVA BOMFIM, do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, do
quadro de pessoal permanente deste Tribunal, cargo que foi criado pela Lei nº 7645, de
18.12.1987, tendo em vista a sua posse em outro cargo público inacumulável.

ANDRÉ OLIVEIRA DA SILVA GUIMARÃES

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO
ATO GP Nº 9, DE 13 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta do protocolo nº
2022.0.000000032-0, resolve:

Art. 1º Designar a servidora MICHELE FERNANDES RODRIGUES DE BARROS,
Técnico Judiciário do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada de Assistente III, Nível FC-3, da Assessoria Administrativa do Gabinete da
Presidência do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 2º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

JOÃO ZIRALDO MAIA

ATO GP Nº 30, DE 1º DE FEVEREIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais e regimentais, considerando o que consta do Processo SEI nº
2022.0.000000388-4, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora CLECI ROSSATO, Analista Judiciário do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, da Função Comissionada de Assistente I, Nível FC-1, da 010ª Zona
Eleitoral/Piedade do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 2º Designar o servidor FÁBIO OLIVEIRA DA ROCHA, Técnico Judiciário do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função Comissionada de Assistente I,
Nível FC-1, da 010ª Zona Eleitoral/Piedade, ficando, consequentemente, dispensado da
Função Comissionada de Assistente I, Nível FC-1, da Seção de Juízos, Frequência e
Requisição, da Coordenadoria de Pessoal e Análises Técnicas, da Secretaria de Gestão de
Pessoas, ambas do Tribunal Regional Eleitoral do Rio de Janeiro.

Art. 3º Este ato entrará em vigor na data de sua publicação.

ELTON MARTINEZ CARVALHO LEME

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E DOS TERRITÓRIOS
PORTARIA GPR Nº 158, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1002244/2022, resolve:

Art. 1º Designar KENIA FABIANI DE OLIVEIRA, matrícula N. 316.412, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-02, de Auxiliar Especializado do Gabinete do Exmo. Sr. Desembargador
Álvaro Luis de Araújo Sales Ciarlini.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 159, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1002044/2022, resolve:

Art. 1º Designar WARLEY MUNDIM BATISTA, matrícula N. 315.160, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-01, de Executante do Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a
Mulher da Circunscrição Judiciária de Taguatinga, ficando dispensado da Função
Comissionada, FC-01, do 1º Núcleo Virtual de Mediação e Conciliação.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 160, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1002127/2022, resolve:

Art. 1º Designar a Bacharela em Direito, TAIANE BEATRIZ DA SILVA RIBEIRO,
matrícula N. 321.005, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal, para exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinada ao
Secretário do Juiz da 2ª Vara de Família e de Órfãos e Sucessões da Circunscrição Judiciária
de Planaltina.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 161, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1002379/2022, resolve:

Art. 1º Dispensar ALESSANDRO VIANA PANHOL, matrícula N. 313.236, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete da Secretaria da Segunda Turma Cível.

Art. 2º Designar o Bacharel em Direito, VINÍCIUS COSTA DA CRUZ, matrícula N.
320.512, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete da Secretaria da Segunda
Turma Cível, ficando dispensado da Função Comissionada, FC-02, do Núcleo Permanente de
Gestão de Metas de 1º Grau.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 162, DE 28 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA Nº 1002469/2022, resolve:

Art. 1º Designar DENISE LIMA BARCELLOS, matrícula N. 310.829, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-04, de Assistente de Gabinete, do Gabinete do Exmo. Sr. Desembargador
Waldir Leôncio Júnior, ficando dispensada da Função Comissionada, FC-02, de Auxiliar
Especializado da referida Unidade.

Art. 2º Designar THIAGO RESENDE DE ABREU SOUSA, matrícula N. 319.055,
Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a
Função Comissionada, FC-02, de Auxiliar Especializado do Gabinete do Exmo. Sr.
Desembargador Waldir Leôncio Júnior.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 168, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1001719/2022, resolve:

Art. 1º Designar DUAN LUCAS DOMINGUES DIAS DOS SANTOS, matrícula N.
319.830, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
exercer a Função Comissionada, FC-02, de Auxiliar Especializado do Gabinete da Exma. Sra.
Desembargadora Maria Ivatônia Barbosa dos Santos, ficando dispensada LAIS CHAVES
GONZAGA, matrícula N. 320.774, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 169, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1002383/2022, resolve:

Art. 1º Designar WILIAM PEREIRA DE SOUZA, matrícula N. 317.639, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer a Função
Comissionada, FC-03, do Núcleo de Atendimento dos Arquivos, ficando dispensado da
Função Comissionada, FC-02, de Encarregado do Posto de Serviço de Triagem e Guarda de
Processos e Documentos Arquivados.

Art. 2º Designar MARIA IRANI ALVES DA LUZ SANTOS, matrícula N. 313.579,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a Função Comissionada, FC-02, de Encarregado do Posto de Serviço de Triagem e Guarda
de Processos e Documentos Arquivados, ficando dispensada da Função Comissionada, FC-
03, do Núcleo de Atendimento dos Arquivos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 170, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1002505/2022, resolve:

Art. 1º Designar FRANCISCO JOSE FIRMINO DE OLIVEIRA, matrícula N. 308.443,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para exercer
a Função Comissionada, FC-01, do Posto de Serviço de Controle das Devoluções de
Processos e Documentos Arquivados, ficando dispensado LAERTE MOREIRA GOMES ,
matrícula N. 312.441, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste
Tribunal.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 171, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de sua competência legal e tendo em vista o contido no PA N. 1002680/2022, resolve:

Art. 1º Dispensar NATALIA CAROLINE ANGELI NUNES, matrícula N. 320.642,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada, FC-05, de Oficial de Gabinete, destinado ao Secretário do Juiz da 1ª Vara de
Órfãos e Sucessões da Circunscrição Judiciária de Brasília.

Art. 2º Dispensar LUIS CLAUDIO DA COSTA, matrícula N. 317.920, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da Função
Comissionada, FC-01, de Executante da 1ª Vara de Órfãos e Sucessões da Circunscrição
Judiciária de Brasília.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 175, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no PA Nº 1002086/2022, resolve:

Art. 1º Dispensar BRUNO LARGURA FERREIRA, matrícula N. 319.887, Analista
Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, da substituição do titular
do Cargo em Comissão, CJ-03, de Assessor de Desembargador do Gabinete do Exmo. Sr.
Desembargador José Jacinto Costa Carvalho, nos seus impedimentos legais e eventuais.

Art. 2º Designar a Bacharela em Direito, DANIELLE LOPES RIBEIRO, matrícula N.
313.672, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
substituir o titular do Cargo em Comissão, CJ-03, de Assessor de Desembargador do
Gabinete do Exmo. Sr. Desembargador José Jacinto Costa Carvalho, nos seus impedimentos
legais e eventuais, ficando dispensada da substituição do titular do Cargo em Comissão, CJ-
02, de Assessor de Desembargador da referida Unidade.

Art. 3º Designar o Bacharel em Direito, BRENO ANANIAS BOMFIM, matrícula N.
315.291, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal deste Tribunal, para
substituir o titular do Cargo em Comissão, CJ-02, de Assessor de Desembargador do
Gabinete do Exmo. Sr. Desembargador José Jacinto Costa Carvalho, nos seus impedimentos
legais e eventuais.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

PORTARIA GPR Nº 176, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no
uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no PA Nº 1002262/2022, resolve:

Art. 1º Designar a Bacharela em Direito, MICHELLI COSME DE FARIAS
MEDEIROS, matrícula N. 318.194, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para substituir o titular do Cargo em Comissão, CJ-03, de
Assessor de Desembargador do Gabinete do Exmo. Sr. Desembargador Silvanio Barbosa
dos Santos, nos seus impedimentos legais e eventuais.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Desembargador ROMEU GONZAGA NEIVA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-03T00:31:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial